АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     №

            г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 24.07.2020 № 563

В связи с внесением изменений в федеральные стандарты внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, а также в целях актуализации нормативных правовых актов Администрации города, регламентирующих порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 24.07.2020 № 563 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Финансовым управлением Администрации города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                  М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города Новошахтинска

Куратор и руководитель:

Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления

               Т.В. Коденцова

Исполнитель:

Начальник контрольно-ревизионного

отдела                                                                Савченко Любовь Александровна

2 36 44

Управляющий делами

Администрации города

                       Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

                       И.Н. Суркова

Приложение

к постановлению

Администрации города
от            №
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города
от 24.07.2020 № 563 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Финансовым управлением
Администрации города Новошахтинска»

1. Абзац первый подпункта 4.16. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«В утвержденный план контрольных мероприятий могут вноситься изменения в связи с:».

2. Подпункт 4.16. раздела 4 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«поручениями Главы Администрации.».

3.  Абзац второй подпункта 5.1.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«копия распоряжения органа контроля о назначении контрольного мероприятия, копия решения о возобновлении контрольного мероприятия - не позднее 24 часов до даты начала контрольного мероприятия;».

4. В подпункт 5.2.2. раздела 5 вставить четвертый абзац следующего содержания:

«поручений Главы Администрации по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля;».

5. Абзац четвертый подпункта 5.2.2. раздела 5 считать пятым и изложить в следующей редакции:
«результата рассмотрения поступивших обращений, запросов, иной информации о признаках нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля, с учетом риск-ориентированного подхода;».

6. Абзац первый подпункта 5.8.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:
Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления

               Т.В. Коденцова

«Акт, заключение могут дополняться приложениями. Приложения к акту, заключению являются их неотъемлемой частью. Приложениями к акту, заключению являются:».

7. Подпункт 5.8.6. раздела 5 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«Акт, заключение, содержащие описание нарушений, в том числе нарушений, устраненных в ходе контрольного мероприятия, дополняются приложениями, подтверждающими нарушения и факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия, в обязательном порядке.».

8. Подпункт 5.8.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия подтверждаются соответствующими документами или их копиями, фото-, видео-, аудиозаписями и иными материалами.

В случае если выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия подтверждаются копиями соответствующих документов объекта контроля, то такие копии заверяются надписью «Копия верна» и подписью руководителя объекта контроля (иного уполномоченного лица). Копии электронных документов (за исключением документов, размещенных в государственных информационных системах) заверяются электронной подписью, распечатываются на бумажном носителе и заверяются в порядке, установленном органом контроля для заверения бумажных копий электронных документов.».

9. Подпункт 5.8.10. раздела 5 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Документы, полученные от объекта контроля, не прилагаются к копии акта, заключения, вручаемой руководителю объекта контроля, его уполномоченному представителю или направляемой объекту контроля.».

10. Подпункт 8.9. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Отчет и пояснительная записка к нему представляются ежегодно, до 1 апреля года, следующего за отчетным, на бумажном носителе или в электронной форме, в том числе с применением автоматизированных информационных систем органом внутреннего муниципального финансового контроля руководителю органа контроля.».

11. Подпункт 8.10 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Отчет подлежит размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с
Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления

               Т.В. Коденцова

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.».

Управляющий делами

Администрации города                                                                  Ю.А. Лубенцов
Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления

               Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела

Администрации города

                       И.Н. Суркова